4

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

20.12.2011 № 10-115

 г. Саратов

	  Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, и  Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (Приложение 1).

2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (Приложение 2).
3. Администрации муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Саратов» в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, вопросам социальной сферы, законности, защите прав населения.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                   О.В.Грищенко

Приложение 1

к решению Саратовской городской Думы

от  20.12.2011 № 10-115
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

1. Подготовка проектной документации на рекламную конструкцию.
2. Изготовление плана помещения с его техническим описанием.
3. Изготовление технического паспорта жилого помещения.
4. Изготовление кадастрового паспорта объекта недвижимости.

5. Изготовление поэтажного плана дома.

6. Изготовление проекта реконструкции нежилого помещения в целях признания его в дальнейшем жилым помещением.

7. Выдача справки о составе коммунальной квартиры.

8. Выдача справок о нанимателях, собственниках и проживающих совместно с ними членов их семей.
9. Выдача справки о зарегистрированных лицах и лицах, снятых с регистрационного учета, но сохранивших право пользования жилым помещением.
10. Изготовление проекта переустройства и (или) перепланировки помещения.
11. Проведение независимой оценки стоимости движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности заявителя и членов его семьи.

12. Выдача заключения психолого-медико-педагогической комиссии в случае, если ребенок имеет ограниченные возможности здоровья или является инвалидом.

13. Выдача справки об обучении в образовательном учреждении (академической справки), выдача личного дела, портфеля учебных достижений обучающегося («портфолио»).

14. Проведение топографической съемки земельного участка, М 1:500.

15. Получение технических условий на подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения для объектов реконструкции и строительства.

16. Подготовка материалов, содержащихся в проектной документации на строительство (реконструкцию) объекта капитального строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.
17. Выдача акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора).

18. Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов.
19. Выдача документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства.
20. Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям.
21. Изготовление проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения.

22. Осуществление в отношении земельного участка кадастровых работ.

23. Изготовление схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории.

24. Изготовление схемы расположения земельного участка на топографо-геодезическом плане территории М 1:500 (1:1000, 1:2000).

25. Выдача справки кредитора (заимодавца) о сумме остатка основного долга и сумме задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом (займом).

26. Выдача заключения о техническом состоянии основных строительных конструкций здания в целях признания жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу.

27. Выдача заключения санитарно-эпидемиологической экспертизы в целях признания жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу.

28. Изготовление проекта (плана трассы) подземных коммуникаций.

29. Выдача справки о невозможности проведения работ закрытым способом.
30. Изготовление стройгенплана.

31. Составление акта обследования зеленых насаждений.

32. Изготовление проектной документации на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального) значения.

33. Изготовление эскизов размещения малых архитектурных форм.

34. Проведение медицинских обследований, освидетельствований с последующей выдачей заключений (справок).

35. Нотариальное заверение (удостоверение) документов (копий документов).
Приложение 2
к решению Саратовской городской Думы
от  20.12.2011 № 10-115
Порядок определения размера платы за оказание услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

1. Размер платы за оказание услуг федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти Саратовской области, федеральными государственными учреждениями и федеральными государственными унитарными предприятиями, учреждениями и унитарными предприятиями Саратовской области устанавливается в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Саратовской области.

2. Размер платы за оказание услуг муниципальными предприятиями и учреждениями устанавливается в соответствии с решением Саратовской городской Думы о Порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений.
3. Размер платы за оказание услуг, оказываемых индивидуальными предпринимателями, организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в пунктах 1, 2, устанавливается исполнителем  услуг самостоятельно.

_1371640150